
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  56 del 28.02.2012 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Emanuela Maria Costa 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Richiamato il decreto sindacale n. 3  del 7.12.2011, prot. 4128, di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Dato atto che, con provvedimento del Sindaco in data 20/01/2009, furono nominati i componenti del nucleo 
di valutazione nelle persone, oltre al presidente segretario comunale, dei dottori Fabio Pietro Medina e 
Michele Francesco Sacchi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 1/12/2009 con la quale fu stabilito che ai componenti 
esterni del nucleo di valutazione venga riconosciuto, per gli anni 2009, 2010 e 2011, un compenso 
omnicomprensivo pari ad  euro 250,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio, per ogni seduta effettuata; 
 
Richiamata, inoltre, la determinazione n. 56 del 3/3/2011 con la quale il dottor Fabio Pietro Medina veniva 
incaricato della trasmissione in via telematica di dichiarazioni fiscali; 
 
Viste le note presentate dai professionisti in data 25/1 e 2/2 relative alle due sedute del nucleo di valutazione 
e agli adempimenti fiscali sopra indicati effettuate nel corso dell’anno 2011 e verificatane la congruità, 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare la parcella proforma n. 5 del 26/01/12 di € 652,42 + iva 21% del dr. Fabio Pietro Medina, 

p.iva 01547170033, con studio in Borgomanero via Quagliotti 27, relativa all’incarico di componente del 
nucleo di valutazione e all’incarico di trasmissione delle dichiarazioni fiscali dell’anno 2011 di cui agli atti 
citati in premessa e la parcella n. 17 del 23/01/12 di € 447,20 + iva 21% del dr. Michele Francesco 
Sacchi, p.iva 01207570035, con studio in Borgomanero, via Montale 26 relativa all’incarico di 
componente del nucleo di valutazione di cui alla deliberazione n. 75/09. 

 
2. Di imputare la spesa di € 1.080,94 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 2160 residui 2011, e la spesa di € 

249,60 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.1 residui 2011 del Bilancio di previsione 2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                   f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa 

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  28.02.2012                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  28.02.2012                                                                                                             IL DELEGATO 
 


